Herzlich willkommen im Blockhauscafé !

Wir freuen uns, Sie bei uns begriiBen zu dirfen und wiinschen lhnen einen

angenehmen Aufenthalt.

Das Blockhauscafé wurde 2013/2014 aus estnischer Kiefer unter Einsatz
vieler fleiBiger Helfer erbaut. Die 23cm starken Rundstdmme sorgen fiir
behagliche Wérme im Winter und angenehme Kiihle im Sommer. Zwischen
den einzelnen Stammlagen wurden Schafwollzépfe eingebracht. So ist der
gesamte Wandaufbau nachhaltig und atmungsaktiv und regelt das Raumklima
sowie die Luftfeuchtigkeit auf natlirliche Art und Weise. Das Obergeschoss

wurde in Holzstanderbauweise errichtet.

Unser Speisen- und Getrénkeangebot beinhaltet zum groen Teil regional
erzeugte Produkte. Saisonal haben wir Galloway-Rindfleisch vom eigenen bio-
zertifizierten Hof als Sauerbraten, Roulade, Wiegebraten, Gulasch, Steak efc.
im Angebot. Die Forelle kommt aus dem Erzgebirge. Die Séfte, das Fassbier
und verschiedene Spirituosen werden in Sachsen produziert. Auch die

Rezepte gehen zum Teil auf die traditionelle Kiiche des ’ ;g{uck
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Wir legen viel Wert auf Qualitadt und He

Geschmacksverstérke

oder Kritik zu &u3ern. &’ir\ 7
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Jetzt wiinschen wir Ihnen guten Appetit und einen gesegneten Aufenthalt.

Ihr Team vom Blockhauscafé



Kaffeespezialitdten

Unser AZUL Kaffee (Sorte Arabica) wird in Honduras, Nicaragua und
Peru angebaut und fair gehandelt. Die Azuco — Kakaobohnen werden in

Panama, Ecuador und Ghana angebaut und fair gehandelt. *koffeinhaltig

Tasse Kaffee crema* 3,710 €
Tasse Kaffee entkoffeiniert (lI6slicher Kaffee) 2,90 €
Pott Kaffee crema*® 410 €
Pott Kaffee entkoffeiniert (I6slicher Kaffee) 3,90 €
Espresso* 2,80 €
Espresso doppio* 4,10 €
Espresso macchiato* 3,50 €
Cappuccino* 3,80 €
Cappuccino™® mit Sahne 4,70 €
Pott Milchkaffee™ 4,10 €
Latte Macchiato* 490 €
Latte Macchiato Baileys* 6,50 €
Irish Coffee* (Kaffee mit Whiskey und Sahne) 6,90 €
Russische Schokolade (mit Rum und Sahne) 6,90 €
Blockhauscafé* (weille Schokolade mit Espresso) 6,20 €
heil3e Schokolade 4,30 €
heille Schokoladen mit Sahne 4,90 €
weille Schokolade 4,90 €
weille Schokolade mit Sahne 580 €
Chokochino (heiBe Schokolade mit Espresso) 5,20 €
heil3e Milch mit Milchschaum 4,10 €

Erzgebirgischer Kaffee* (mit Eierlikbr und Schlagsahne) 6,90 €



...und Besonderheiten zum Runterkiihlen...

Eiscafé* (Kaffee mit Vanilleeis und Sahne) 5,90 €
Iced Schokolade (kalt mit Crushed Ice) 4,70 €
Eisschokolade (Kakao mit Vanilleeis und Sahne) 5,90 €
Iced Latte Macchiato* (Milch + -schaum kalt mit Crushed Ice) 5,20 €
Iced Cappuccino* (Milchschaum kalt mit Crushed Ice) 4,70 €
Iced Milchkaffee™ (kalte Milch + Crushed Ice) 4,80 €
Kalte Milch 2,90 €
Tee

Unser Keo-Tee wird biologisch zertifiziert angebaut und fair gehandelt.
Darjeeling (zart blumiger schwarzer Hochlandtee) 3,80 €

Gruner Tee Pfirsich (feiner griner Tee mit Pfirsich-Aroma) 3,80 €

Waldbeere (Fruchtetee mit Beerengeschmack) 3,80 €
Pfefferminze 3,80 €
Krauterharmonie (Krautertee mit fruchtiger Apfelnote) 3,80 €
Sanddorn-Cranberry 3,80 €
HeilRe Zitrone 3,80 €
Gliihwein
Pott Arzgebirgsgluhwein 4,70 €
Pott weilRer Gluhwein 4,70 €
Pott Pflaumenglihwein 470 €
Pott Himbeerglihwein 470 €
Pott Heidelbeergluhwein 4,70 €

Huttenpunsch  (alkoholfrei) 4,20 €



Alkoholfreie Getranke

Wasser
Lichtenauer Mineralwasser spritzig 0,25l 2,90 €
0,75l 6,90 €
Lichtenauer Mineralwasser medium 0,25l 2,90 €
0,75l 6,90 €
Lichtenauer Mineralwasser pur 0,25l 2,90 €
0,75l 6,90 €
Limonade & Co.
Vita Cola pur 0,2l 2,80 €
0,41 4,90 €
Vita Orange 0,2l 2,80 €
0,41 4,90 €
Vita Zitrone 0,2l 2,80 €
0,4 4,90 €
Spezi 0,2l 2,80 €
0,4 4,90 €
Lichtenauer Tonic Water 0,25l 2,90 €
Lichtenauer Ginger Ale 0,25l 2,90 €
Lichtenauer Bitter Lemon 0,25l 2,90 €
Almdudler 0,33l 3,90 €
Apfelsaftschorle aus naturtribem Apfelsaft 0,21 2,90 €
0,4 | 5,40 €

andere Saftschorlen 0,41 5,40 €



Fritz - Getranke
fritz-kola 1;4 0,33l 4,20 €

eine der aufgewecktesten kolas der welt (25mg koffein/100ml). Sie
enthalt echtes kolanussextrakt und naturliches koffein —

der unverwechselbare wachmacher.

fritz-kola zuckerfrei 1 0,33l 4,20 €

als schlanke Schwester macht auch diese fritz-kola 100% wach. Zuckerfrei,

fritz-spritz bio-apfelsaftschorle 0,33l 4,20 €

naturtriibe Erfrischung mit 66% Apfeldirektsaft, ohne zusatze.

fritz-spritz bio-traubensaftschorle 0,33l 4,20 €

naturtribe Erfrischung mit 66% Traubendirektsaft, ohne zusatze.

fritz-limo apfel-kirsch-holunderlimonade 0,33l 4,20 €
ein einzigartiges fruchtensemble aus apfeln, kirschen und holunderbeeren: die apfel-

kirsch-holunderlimonade ist die fein abgestimmte krénung. saftanteil 23%.

fritz-limo melonenlimonade 0,33l 4,20 €
konkurrenzlos lecker: die gietschgrine melonenlimonade von fritz sucht vergeblich
ihresgleichen. sie Uberzeugt genieler mit 5% saft und natirlichen aromen aus der

honigmelone.

fritz-limo orangenlimonade 4;5 0,33l 4,20 €
die rezeptur fur fruchtige orangenlimonade: 10,5% orangensaft, fruchtig verfeinert mit

1,5% mandarinen- und 5% zitronensatft.

fritz-limo zitronenlimonade 5 0,33l 4,20 €
das saure friichtchen im bunde der limonaden: die zitronenlimonade. weniger sif,

mehr erfrischung mit 6% zitronensaft und 1% orangensaft, ungefiltert trib.

fritz- kola mischmasch 0,33l 4,20 €

kola-orangen-limonades« die kola-orangen-limonade mit 4,5% orangensaft,

3% zitronen-saft und 0,5% mandarinensaft.

1 koffeinhaltig, erhéhter koffeingehalt (25mg/100ml) 2 mit stiBungsmittel (enthalt eine phenylalaninquelle)

3 koffeinhaltig 4 mit farbstoff 5 mit antioxidationsmit 6 mit suflungsmittel



Bionade

Holunder

Ingwer Orange

Krauter

Litschi

Johannisbeer — Rosmarin

Eistee Pfirsich

Heide's Sifte

Apfelsaft naturtrab
Bananen Nektar
Erdbeersaft
Gualitschi
Grapefruitsaft
KiBa

Mangonektar
Orangensaft
Pfirsichnektar
Sauerkirschsaft
Schwarze Johannisbeere

Tomatensaft

Energy-Drinks
Club Mate

0,2l
0,2
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2
0,2l
0,2l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

2,90 €
2,90 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,20 €

0,33l

0,41
0,41
0,4
0,4
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,4
0,41

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

5,40 €
5,40 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €
5,40 €
5,90 €

4,20 €



Bier

Fassbier

Radeberger 0,41 510 €
Radeberger 0,25l 4,10 €
Zwonitztaler 0,4l 4 80 €
Zwonitztaler 0,3l 3,90 €
Flaschenbier

Stortebeker Kellerbier Bio-Qualitat 0,5l 5,20 €
Kostritzer Schwarzbier 0,5l 490 €
Edelweild Weizen hell 0,5l 5,20 €
Schofferhofer Weizen dunkel 0,5l 490 €
Guinness (Schwarzbier) 0,3l 4,50 €
Jever fun alkoholfrei 0,5l 490 €
Edelweild Weizen alkoholfrei 0,5l 5,20 €
Bier-Mixgetranke

Bananen-Weizen 0,5l 5,30 €
Cola-Weizen 0,5l 5,30 €
Radler 0,41 4,90 €
Kleines Radler 0,25l 3,90 €
Diesel 0,41 490 €

andere Bier — Mixgetranke nach Wunsch



Spirituosen

Wilthener Feiner Alter
Absolut Vodka

Havanna Club 3 Rum

Golden Williams (Kaltenthaler)
Golden Mirabell (Kaltenthaler)
Alte Pflaume (Kaltenthaler)
Walcher Grappa (Sudtirol)

Ramazzotti

Becherovka
Jagermeister

Wilthener Gebirgskrauter

Lauterbacher Tropfen

Baileys Irish Cream

Lauterbacher Pfefferminz - Likor
Lauterbacher Kirschlikor

Lauterbacher Vugelbeertroppn

Eierlikor Classic (Eppendorf) im Waffelbecher
Licor 43

Butter Scotch

Walnuss-Likor mit Weinbrand

Jameson Irish Whiskey

Jonny Walker

Hennessy FINE de COGNAC

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2,20 €
2,90 €
2,90 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

2,70 €
2,60 €
2,20 €
2,30 €
2,30 €

2,70 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
3,10 €
2,90 €
2,60 €
2,60 €
2,90 €
2,90 €

3,90 €



Wein und Sekt

WeiRwein

Grauer Burgunder 0,2I: 6,50 € Flasche 0,75I: 21,00 €

trocken, Classic vom Weingut Hatzfelder Hof, Deutscher Qualitatswein, aus
Rheinhessen, 12,5% Vol.., enthalt Sulfite

Scheurebe 0,21: 6,50 € Flasche 0,75]: 21,00 €

Kabinett trocken vom Weingut Hatzfelder Hof, Deutscher Pradikatswein, aus
Rheinhessen, 12,0% Vol., enthalt Sulfite

Richards Riesling 0,21: 6,50 € Flasche 0,75I: 21,00 €

trocken, anregende, rassig und frisch, duftet nach Zitrusfriichten und griinen Apfeln,

Deutscher Qualitatswein, von der Mosel, 11,5% Vol., enthalt Sulfite

Weilder Burgunder 0,21: 6,50 € Flasche 0,75I: 21,00 €

halbtrocken, Wein vom Kaiserstuhl, Bischoffinger Vulkanfelsen, Deutscher

Qualtiatswein aus Baden, 12,5% Vol., enthalt Sulfite
Richards Riesling 0,2I: 6,50 € Flasche. 0,75I: 21,00 €

Spatlese, lieblich, harmonisiert sehr gut mit Fleisch- und Fischgerichten und passst

zu jedem festlichen Anlass, Pradikatswein von der Mosel, 8,0% Vol., enthalt Sulfite



Rotwein

Caleo Salento Primitivo 0,21: 6,50 € Flasche 0,701: 21,00 €

trocken, italienischer Wein aus dem sudlichen Teil von Apulien, tiefe rote Farbe,
13,0% Vol,, enthalt Sulfite

Dornfelder 0,2: 6,50 € Flasche 0,701: 21,00 €
trocken, Qualtiatswein aus Rheinhessen, 12,0% Vol., enthalt Sulfite
Tempranillo Rioja 0,2I: 6,50 € Flasche 0,701: 21,00 €

Vina Hermina, trocken, Spanischer Rotwein, intensive Kirschfarbe, 14,5% Vol.,
enthalt Sulfite

Spatburgunder trocken 0,21: 6,50 € Flasche 0,70: 21,00 €

Bischoffinger Vulkanfelsen, Wein vom Kaiserstuhl, Deutscher Qualitatswein, 13,5%
Vol., enthalt Sulfite

Spatburgunder halbtrocken 0,2I: 6,50 € Flasche 0,701: 21,00 €

Bischoffinger Vulkanfelsen, Wein vom Kaiserstuhl, Deutscher Qualitatswein, 13,0%
Vol., enthalt Sulfite

Dornfelder lieblich 0,2: 6,50 € Flasche 0,701: 21,00 €
Qualitatswein aus Rheinhessen, 10,0% Vol., enthalt Sulfite
Spatburgunder rosé trocken 0,2I: 6,50 € Flasche 0,701: 21,00 €

Bischoffinger Vulkanfelsen, Wein vom Kaiserstuhl, Deutscher Qualitatswein, 13,0%
Vol., enthalt Sulfite

Spatburgunder rosé halbtrocken 0,2I: 6,50 €, Flasche 0,70I: 21,00 €

Bischoffinger Vulkanfelsen, Wein vom Kaiserstuhl, Deutscher Qualitatswein, 13,0%
Vol., enthalt Sulfite



Mio Secco

Mio Secco

Schloss Herrenfels

Schloss Herrenfels

Schloss Herrenfels

Schloss Herrenfels

Graf v. Wackerbarth

Graf v. Wackerbarth

Graf v. Wackerbarth

Graf v. Wackerbarth

Prosecco / Sekt

trocken
halbtrocken
trocken

halbtrocken

trocken
halbtrocken
trocken

halbtrocken

Schokoladensekt ,Baiser au chocolat”

Sekt alkoholfrei

Rotkappchen alkoholfrei

0,11

0,75l

0,2l
0,2l
0,75l

0,75l

0,2

0,2l

0,75l

0,75l

0,75l

0,2l

3,10 €

20,90 €

6,50 €
6,50 €
21,90 €

21,90 €

7,10 €

7,10 €

25,90 €

25,90 €

29,90 €

5,90 €



Mixgetranke

alkoholfreie Cocktails

Caipi — Tropic 7,20 €
(Limette, Rohrzucker, Maracujanektar, Erdbeersirup)

Tropical Heat 7,20 €
(Zitronensaft, Ananassaft, Maracujanektar, Orangensaft, Grenadine)

Cindarella 7,20 €

(Kokossirup, Sahne, Ananassaft, Orangensaft, Erdbeersirup)
Summerdream 7,20 €
(Mangosaft, Bananensaft, Maracujasaft, Erdbeersirup, Limette)

Holunder Spritz 6,20 €

(Holundersirup, Sprudelwasser, Limette, Minze)

Aperitifs

Aperol Spritz 7,20 €
(Aperol, Prosecco)

Aperol sour 7,90 €
(Aperol, Zitronensaft, Orangensaft)

Daiquiri 7,90 €
(Havanna Club 3, Limettensaft, Zuckersirup)

Licor 43 sour 7,90 €
(Licor 43, Zitronensaft, Orangensaft)

Asbach rosé Berry 6,20 €
(Asbach rosé, Bionade Johannisbeere, Eis)

Hugo nach Art des Hauses 7,20 €

(HolunderblUtensirup, Minze, Pur Secco, Eis)



Longdrinks

Cola — Wodka 6,90 €

Gin — Tonic 6,90 €

Cuba — Libre (mit Havanna Club) 7,90 €

Tequila sunrise 7,90 €
(Tequila, Orangensaft, Grenadine)

Aperol fresh 7,90 €
(Aperol, Ananassirup, Zitronensaft, Limejuice, Maracujanektar)

Pina Colada 7,90 €
(Rum, Kokossirup, Sahne, Ananassaft)

Planters Punch 7,90 €
(Rum, Zitrone, Orangensaft, Ananassaft, Grenadine)

Erde Spezial 7,90 €
(Becherovka, Limette, Maracujanektar, Erdbeersirup)

Caipirinha 7,90 €
(Limette, Rohrzuckersirup, Cachaca, Lime Juice)
Caipimara 7,90 €
(Limette, Rohrzuckersirup, Cachaca, Maracujanektar, Erdbeersirup)
Mojito 7,90 €
(Minze, Zucker, Cuba-Rum, Limette, Soda)

White Russian 7,90 €
(Wodka, Kahlua, Sahne)

Blockhaus Spezial 7,90 €
(Wodka, Cola, Orangensaft, Maracuja-Nektar, Granatapfelsirup, Limette)

Waldschrat 6,50 €

(Bitter Lemon, Lauterbacher Tropfen)650



Zwischen 13.30 und 17 Uhr sind im Normalfall nur kleine Speisen

und Eintépfe méglich.

Kleine Speisen / Vorspeisen

kleiner gemischter Salat (,J,1) 7,90 €
kleiner Tomatensalat 5,50 €
kleiner Gurkensalat 5,50 €
Karotten-Orangen-Siippchen 4 mit Toast 6,20 €
Soljanka ¢, mit Toast 6,80 €
Wirzfleisch a,o,r1,0) mit Kase uberbacken, mit Toast 7,70 €

Blockhaus — Brotzeit Bruschetta (Tomate/Parmesan)

1 Toast 5,80 €
2 Toasts 10,90 €
3 Toasts 14,50 €

Toast Bruschetta (Tomate / Parmesan)

Salate als Hauptspeisen
Blockhaussalat , c) 17,90 €

Salatvariation mit hausgemachtem Mangodressing,

dazu Schnitzelstreifen und Parmesan-Hobel

alternativ mit Zucchinischnitzeln 17,90 €
alternativ mit 2 Eiern von eigenen Huhnern 17,90 €
alternativ mit Steak vom eigenen Galloway-Rind 20,90 €
Salat mit Lachs () 23,20 €

Salatvariation mit hausgemachtem Mangodressing,

dazu gerostete Pinienkerne



Hauptspeisen
Linsen - Gemise - Topf a,c)

Linsen - Gemiise - Topf a.c,)
mit geschnittener Rauchwurst

Makkaroni (¢
mit Bolognese und Parmesan

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern
dazu Salatbeilage

Sulze mit Bratkartoffeln ()
dazu Salatbeilage

Blockhaus - Bauernfriihstick (o, 1,4
mit Schinkenwdurfeln, Parmesan und Salatbeilage

Schnitzel @ cE g
dazu Steakhouse - pommes und Salatbeilage

Hamburger Schnitzel (mit Spiegelei) . c.k ¢
dazu Steakhouse — pommes und Salatbeilage

Schnitzel au four a,c,E 6)
(mit Warzfleisch und Kase uberbacken),
dazu Steakhouse - pommes und Salatbeilage

Erdmannsdorfer Forelle (a c,p)
mit Drillingen in Butter geschwenkt
und hausgemachtem Apfelrotkohl

Steak au four (a,c,p,1,4,6)
Schweinesteak vom Erzgebirgsfleischer,
uberbacken mit hausgemachtem Wurzfleisch
und Kase, dazu Bratkartoffeln und Salat

Blockhaus — Grillteller fir den groBen Hunger
verschiedene Fleisch- und Wurstchensorten
mit Steakhouse — pommes und Satatbeilage

10,60 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

16,50 €

16,50 €

15,50 €

17,90 €

19,90 €

22,10 €

19,90 €

23,50 €



Halbe Ente (4,6, 24,90 €
mit Tharinger KloRen und Apfelrotkohl

Viertel Ente @ 6,4 19,50 €
mit Tharinger KloRen und Apfelrotkohl

Gulasch vom eigenen Galloway-Rind @, 21,90 €

mit Tharinger KloRen und Apfelrotkohl

Wiegebraten vom eigenen Galloway-Rind (a, 1,4 16,90 €
mit Bratkartoffeln

zusatzlich mit Spiegelei (c) 18,90 €

Sauerbraten vom eigenen Galloway-Rind 4,1, 22,90 €

mit Tharinger KléRen und Rotkohl
NUR FREITAGS:

Schalrippchen @1, 4 19,50 €
kleine Portion 17,50 €

mit Drillingen und Sauerkraut

Jede Beilagen-Anderung ist prinzipiell innerhalb der Karte méglich und

kostet 1 Euro.

Allergene: A glutenhaltiges Getreide, B Krebstiere, C Eier, D Fische, E Erdnusse, F Sojabohnen, G Milch, H Schalenfriichte, |

Sellerie, J Senf, K Sesamsamen, L Schwefeldioxid und Sulfite, M Lupinen, N Weichtiere



Kinder — Karte

Pommes frites v

mit Ketchup und Majo, dazu kleine Salatbeilage
Sachsische Quarkkeulchen ¢y dazu Apfelmus

Makkaroni (a,c)

dazu Bolognese und Parmesan

frische Waffel mit Puderzucker @, c, g

dazu Apfelmus

Kinderschnitzel mit Pommes @, c, 4
mit Rohkost — Salat

Kuchen und Dessert

Kuchen und Torte aus eigener Produktion
(zum Anschauen in der Kuchenvitrine im Café)
mit Sahne

mit kleinem Eis

frische Waffel mit Apfelmus und Sahne
frische Waffel mit Nutella und Sahne
frische Waffel mit Puderzucker und Sahne

mit kleinem Eis

7,80 €

8,90 €

9,50 €

6,70 €

10,60 €

3,90 €

0,90 €

1,50 €

6,90 €
6,90 €
6,10 €

1,50 €



Eisspezialitaten

Softeis (von November bis Mirz meist Kugeleis)

kleine Portion im Glas (1 Kugel) 2,90 €

mittlere Portion im Glas (2 Kugeln) 3,90 €

grofde Portion im Glas (3 Kugeln) 4,90 €
mit bunten Streuseln +0,50 €
mit Schoko-Knusper-Kruste +0,50 €
mit Schlagsahne +0,90 €

Softeis in der Waffel oder im Pappbecher bekommen Sie im Sommer
direkt an der Eismaschine im Hofladen.

Eisbecher (mit Waffel und Deko)

HeilRe Himbeere 7,90 €
Vanille - Softeis mit Sahne und heiBen Himbeeren

HeilRe Blaubeere 7,90 €
Vanille - Softeis mit Sahne und heillen Heidelbeeren

Nuss — Schoko - Traum 8,80 €
gemischtes Softeis mit Niissen, Sahne
und Schokokruste

Fruchte — Cup 8,80 €
gemischtes Softeis mit frischem Obst und Sahne

Schweden — Becher 9,20 €
Vanille — Softeis mit Apfelmus, Sahne
und Eppendorfer Eierlikér

Waldbeeren — Becher 7,90 €
gemischtes Softeis mit Waldbeeren und Sahne

kleiner Eisbecher 6,90 €
kleine Portion Eis und Sahne mit Eierlikbr

Smartie - Spal® 5,90 €

gemischtes Softeis mit Smarties und Sahne



